
 
 
           
 

 

 

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“Regina Margherita” 
Licei: Scienze Umane / Linguistico / Economico Sociale/ Musicale / Coreutico  

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO 

Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V – Cod. Univoco: UFCXJ5  

Tel. 091.334424 / 334043 

papm04000v@istruzione.it – papm04000v@pec.istruzione.it 

www.liceoreginamargherita.edu.it 

Al sito Web dell'Istituto 
www.liceoreginamargherita.edu.it 

Amministrazione trasparente 

 

DETERMINAZIONE di AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO n. 4122689 del 04/03/2024, per l’affidamento dei lavori di piccola 

manutenzione ordinaria - C.I.G. N. B0A3AD6362. 

 

Il Dirigente Scolastico/Resp. Unico Progetto 

 

VISTO: il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA: la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO: il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA: la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO: il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO: il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTA: la Legge n. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO: il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai 

sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione 

delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO: il Decreto Assessoriale 28 Dicembre 2018, n. 7753 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
TENUTO CONTO: delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.A. 7753/2018; 

mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoreginamargherita.edu.it/




 
 

VISTO: il REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI LAVORI FORNITURE E 

SERVIZI PER IMPORTI INFERIORI E SUPERIORI ALLE SOGLIE DI 

RILEVANZA COMUNITARIA IN ADESIONE AL NUOVO REGOLAMENTO 

DI CONTABILITA’ D.A. 28 DICEMBRE 2018 N° 7753, prot. N 5762 del 
31/03/2023; 

VISTO:  il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO:  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTA: la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 22/12/2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025 

VISTA: la Delibera del Consiglio d’Istituto del 09/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO: che l’utilizzo dei processi e procedure telematiche sono rese obbligatorie per gli 
effetti della Direttiva 2014/24/UE e dell’articolo 25 (Piattaforme di 

approvvigionamento digitale) del D. Lgs 36/23 al fine di velocizzare, snellire, 

semplificare, rendere trasparente, sicuro e certo nonché garantire segretezza nelle 

procedure negoziali e nelle indagini di mercato, come espressamente indicato nelle 

Linee guida ANAC 4 e secondo il considerando 52, 53, 129 e art. 22 della Direttiva 

2014/24/UE salvo le Esclusioni specifiche nel settore delle comunicazioni 

elettroniche; 

Vista:  la determina a contrarre per l’affidamento dei lavori di piccola manutenzione 

ordinaria, prot. n. 4250 del 04/03/2024; 

Visto:    il Verbale n. 1 del 18-03-2024; 
Visto:    il Verbale n. 2 del 21-03-2024; 

CONSIDERATO che questa stazione appaltante è già in possesso dei documenti a comprova dei 

requisiti ex art. 94, 95 e 100 del D. Lgs. N. 36/23 dell’operatore economico SS. 

Soluzioni e Servizi S.r.L., Via Dell’Aia, 24 - 90014 Casteldaccia (PA) - 

soluzionieservizisrl@pec.it; 

CONSIDERATA: la possibilità di stipulare i contratti nella forma di scrittura privata ex art.18 con la 

ditta aggiudicataria, dato atto degli esiti di cui sopra; 

RITENUTO: ai sensi dell’art.17 comma 5 del D. Lgs. N. 36/23 legittima e conforme all’interesse 

pubblico la procedura e l’aggiudicazione, avendone verificato il possesso dei 

requisiti; 

  

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e pertanto le stesse qui si 

intendono trascritte ed approvate; 

 

 di Affidare i lavori di piccola manutenzione ordinaria alla ditta SS. Soluzioni e Servizi S.r.L., Via 
Dell’Aia, 24 - 90014 Casteldaccia (PA) - soluzionieservizisrl@pec.it – C.I.G. N. 

B0A3AD6362;  

 di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nell’Albo Informatico di 
questa Istituzione Scolastica nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, del sito 

istituzionale oltre che all’albo pretorio on line; 

 di trattare i dati contenuti nelle domande pervenute ai soli fini della gestione della presente 
procedura ai sensi delle disposizioni attualmente in vigore. 

 

Il RUP 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Prof. Domenico Di Fatta 

*Firmato digitalmente 


		2024-03-22T10:15:36+0100
	DOMENICO DI FATTA




